הקרובה ובדרכי הבאתה בפעילות יישובית אקטיבית, קמו גם רבנים שהביעו התנגדות לרעיון יישוב ארץ ישראל. בראש תנועת ההתנגדות אפשר לראות את הרבי מליובאוויטש, הרב שלום דב בער שניאורסון, אשר שקד להחדיר בלבבות את הרעיון כי עצם ההתעוררות הציונית מכחישה את האמונה במשיח, משום היומרה לדחוק את הקץ ולהביא את הגאולה בידי אדם. בשנת תרס"ב (1902) כתב הרב מ"נ כהנא שפירא מקשונז:

חלילה לנו להלך בעקבות האנשים החוטאים האלה, החותרים להם והותרים לנפשם גאולה טבעית, אחרי שלא הותר לנו... כי אך פעולת התשובה לבדה נמסרה בידינו לקרב הקץ. אבל מעשה הקבוץ וההבאה [לארץ] תלויים רק בידי ה' לבדו....³⁰